
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Lunes 5 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 20711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
15

67
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

15677 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del Segura. Objeto: Suministro de energía eléctrica a instalaciones de la
Confederación  Hidrográfica  del  Segura,  distribuido  en  ocho  lotes.
Expediente:  22.2222.14.012.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Confederación

Hidrográfica del Segura.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura.
2) Domicilio: Plaza Fontes,1.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30001, España.
4) Teléfono: 968358890.
5) Telefax: 968358896.
6) Correo electrónico: contratacion@chsegura.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 30 de mayo de 2014.
d) Número de expediente: 22.2222.14.012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  energía  eléctrica  a  instalaciones  de  la

Confederación  Hidrográfica  del  Segura,  distribuido  en  ocho  lotes.
c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  Lote  1:

Instalaciones con TS 132 KV (Tarifa de acceso 6.3). Lote 2: Instalaciones con
TS  66  KV  (Tarifa  de  acceso  6.2).  Lote  3:  Instalaciones  con  TS  20  KV,
potencia > 450 Kw (TGA 6P) Tarifa de acceso 6.1. Lote 4: Instalaciones con
TS 20KV, potencia menor de 450kW (TGA 3P) Tarifa de acceso 3.1A. Lote 5:
Instalaciones con TS AT, medida  BT (TGA 3P) (Tarifa de acceso 3.1A). Lote
6: Instalaciones con TS BT, tres periodos - POT > 15 kW) (Tarifa de acceso
3.0A). Lote 7: Instalaciones con TS BT, un periodo-10 kW menor de POT
menor o igual a 15kW) (Tarifa de acceso 2.1A). Lote 8: Instalaciones con TS
BT, un período - POT menor o igual a 10 KW) (Tarifa de acceso 2.0A).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza Fontes (Instalaciones de la cuenca de la Confederación

Hidrográfica del Segura).
2) Localidad y código postal: Murcia, 30001, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: 12 meses.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  09000000  (Derivados  del  petróleo,

combustibles,  electricidad  y  otras  fuentes  de  energía),  09300000
(Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear) y 09310000 (Electricidad).

3. Tramitación y procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Lunes 5 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 20712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
15

67
7

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 24.463.113,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 10.358.368,77 (Lote 1), 240.463,91 (Lote 2), 310.497,18 (Lote
3), 546.838,89 (Lote 4), 724.717,39 (Lote 5), 33.957,11 (Lote 6), 6.931,02
(Lote 7) y 9.782,72 (Lote 8). Importe total: 12.533.626,21 (Lote 1), 290.961,33
(Lote  2),  375.701,59 (Lote  3),  661.675,06 (Lote  4),  876.908,04 (Lote  5),
41.088,10 (Lote  6),  8.386,53 (Lote  7)  y  11.837,09 (Lote  8).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Mirar

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 2 de Junio de 2014
(Mirar pliegos de condiciones).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura.
2) Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30001, España.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 15 días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza Fontes, 1 (Sala de Juntas de la Confederación Hidrográfica

del Segura).
c) Localidad y código postal: Murcia, 30001, España.
d) Fecha y hora: 20 de junio de 2014 a las 12:30.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23 de abril
de 2014.

Murcia, 23 de abril de 2014.- Presidente de la Confederación Hidrográfica del
Segura.

ID: A140020895-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-30T19:08:53+0200




